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PLANO DE TRABALHO 
Edital de Chamamento Público n° 003/2018 

1. DADOS CADASTRAIS 
1.1 Da Organização/Entidade 

Nome da Organização/Entidade: 
Centro Ecumênico de Publicações e Estudos Frei Tito Alencar Lima CNPJ - 55074439/0002-31 

Endereço completo-Avenida Darcy Fonseca; 181 Bairro dos Prados 
I Telefone(1313458.1717 

Cidade- Peruíbe 
UF -SP CEP 11750-000 

Sitio na internet \\ E-ma;1 "C, C i 

BANCODO BRASIL I AGÊNCIA-2436 CONTA -12.196-7 

Nome do responsável pela Organização/Entidade: CPF - 031.247.848-80 
Célia Marcondes Sodré Craice 
Endereço completo Telefone (13)9.9772.5772 
Rua Benedito Oliva Lacerda, 198 Centro - Peruíbe 

Nome do responsável pelas informações financeiras CPF -031.247.848-80 
Célia Marcondes Sodré Craice 
Endereço completo Telefone (13)9.9772.5772 
Rua Benedito Oliva Lacerda, 198 Centro - Peruíbe 

1.2 Do Serviço a Ser Executado 

Nome do Serviço Usuários 136 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
Recanto Colônia Veneza - Projeto Espaço Amigo. 

Endereço completo (1) Avenida Darcy Fonseca; 181 Bairro dos Prado 

Nome do Serviço (2) Usuários 

Endereço completo (2) 

Nome do Responsável: Grau de Escolaridade e/ou Formação Profissional: 
Ormezinda Santana superior completo 

Atuação do Responsável: pelo planejamento, organização, execução, avaliação. 

I 
Telefone: (13) 3458.1717 E-mail coloniaveneza@gmail.com 
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2 VALIDADE DO PLANO DE TRABALHO 
Inicio Final 

Vigência - 12 meses 
02/01/2019 31/12/2019 

3 IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO 

~-------------------------------------------------------_.------------- 

o Centro Ecumênico de Publicações e Estudos "Frei Tito de Alencar Lima" é uma organização sem fins lucrativos 
comprometida com a construção de uma sociedade inclusiva por meio da Proteção Social Básica através do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, com o Projeto Espaço Amigo, que irá atender 136 crianças 
e adolescentes com 06 aos 15 anos de idade, moradores do Bairro dos Prados e do entorno. 

I Promoveremos a garantia dos direitos da criança, do adolescente, com articulação entre a família, a sociedade e 
diversos serviços públicos. 

Diariamente realizaremos o desenvolvimento humano, através do exercI CIO da cidadania, da integração 
comunitária, com mais autonomia de pensamento, por meio da musica, das praticas socioeducativas e da 
alimentação nutritiva diária. 

Com o vosso apoio, iremos realizar parte do pagamento do RH e efetuar o pagamento de contas de consumo. 

4 PÚBLICO ALVO 

Participarão indiretamente 408 pessoas (pais,mães,irmãos) e diretamente 136 crianças/adolescentes de 06 
aos 15 anos de idade, de ambos os sexos, com liberdade de religião, e em especial: as que estão submetidas ao 
serviço de proteção social especial a indivíduos e famílias; reconduzidas ao convívio familiar, após medida 
protetiva de acolhimento; ou com vivência de violência, com deficiência, beneficiárias de programas de 
transferência de renda; - crianças e adolescentes de famílias com precário acesso a renda e a serviços públicos 
e com dificuldades. 
Cuja violação enfrentada é relativa ao trabalho infantil, abuso sexual, vivencia de violência, negligencia familiar. 

5 JUSTIFICATIVA/DIAGNÓSTICO DA REALIDADE 

a) Continuidade de serviço já instalado por completar período de vigência legal 

b) Necessidade identificada 
o município de Peruíbe apresenta uma população de aproximadamente 64 mil habitantes, sendo que a 

faixa etária de 06 aos 15 anos compreende por volta de 12.685 habitantes. (Fonte SEADE-2017). O Recanto 
Colônia Veneza esta localizado na zona urbana periférica, a 10 quilômetros do Centro da cidade e na sua área de 
abrangência vive um grande número de pessoas em situação de pobreza. 

A urbanização é caótica, apresentando habitação social comprometida, por falta de saneamento básico, 
ausência dos equipamentos sustentáveis e demais intervenções necessárias. 

No entorno não existem centros culturais, museu, cinema, teatro, praças, parque infantil, parque 
ecológico, piscina publica, quadra esportiva ou qualquer outro espaço cultural ou de lazer. 

O desemprego é grande na região onde é baixo o grau de escolaridade e falta de capacitação 
profissional. A renda é baixa e instável. A popula ão dessa região é constituída, em grande parte de criança , 
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adolescentes e jovens. 
Parte dessas crianças estudam nas escolas públicas da reçrao. Alguns não freqüentam a escola, 

ocupados em serviços para a sobrevivência das famílias. Muitos deles, sem qualquer perspectiva de futuro, são 
levados pelas drogas e prostituição. 

Preocupados com a desigualdade e com a necessidade de transformação social, oferecemos ha 33 anos 
oportunidades socioeducativas, para a promoção do desenvolvimento integral de crianças e adolescentes em 
situação de vulnerabilidade social, econômica, com foco na inclusão, e ações que contribuem para a garantia dos 
direitos das crianças e dos adolescentes, gerando impacto na sua formação pela aquisição de competências, por 
meio da musica, dos esportes, do protagonismo. 

6 - OBJETIVOS 

r--- __ -=-6,:...::1_0~bjetivo Ger:~ _ 

Executar o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo. Pautado na construção da cidadania, na defesa 
e com afirmação dos direitos e no desenvolvimento de capacidades e potencial idades, com vistas ao alcance 
emancipatório para o enfrentamento da vulnerabilidade social de crianças e adolescentes, por meio do 
desenvolvimento de ações e oficinas socioeducativas. 

..----_._-----------------' 

6.2 Objetivos Específicos 

I - Possibilitar crianças e adolescentes a terem acesso a expenencias e manifestações culturais, 
pedagógicas e de lazer, com vistas ao desenvolvimento de novas sociabilidades; 

111. Complementar o trabalho social com as famílias, prevenindo a ocorrência de situações de risco social 
e fortalecer a convivência familiar e comunitária. 

,..--- __ 7--', M.:c:.=ETODOLOGIA DO SERViÇO 

a) O processo de seleção do público alvo do serviço será realizado em conjunto pelo SCFV/CRAS Centro de 
Referência de Assistência Social Vila Erminda, conforme a resolução CNAS numero 01/2013 e protocolo 
de gestão Integrada dos Programas, Projetos Serviços e Benefícios da Assistência Social, bem como o 
desligamento do serviço quando houver a superação da vulnerabilidade. 

b) As atividades serão realizadas em dias úteis, feriados ou finais de semana, em turnos diários de até 4 
(quatro) horas. 

c) Realizaremos acolhida; orientação, encaminhamentos; formação de grupos de convívio e fortalecimento 
de vínculos; informação, comunicação a defesa de direitos; fortalecimento da função protetiva da família; 
mobilização e fortalecimento de redes sociais de apoio; informação; banco de dados de usuários; 
elaboração de relatórios e/ou prontuários; 

d) As oficinas musicais serão realizadas duas vezes na semana e as demais: (socioeducativas, esportivas e 
de recreação), serão realizadas diariamente. 

e) As oficinas serão realizadas simultaneamente e conforme opção da criança e do adolescente, ela irá optar 
em qual oficina irá participar, retirando-se temporariamente do espaço socioeducativo, para freqüentar p . 
a roximadamente uma hora naquela atividade e ao termino retornando a sua turma habitual. 
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f) Atendimento as famílias l 
g) Formas do monitoramento 

Lista de freqüência 
I Registro de imagens 
I Evidencia de material didático 

Relatórios técnicos 
Prontuários 
Pesquisa de satisfação 

I 
Depoimentos 

I Observação 
I Roda de conversa 

Escuta 
Entrevista inicial/acompanhamento 
Atendimento individual/grupo 

I Procura espontânea ou por meio de convocação 
Ata da avaliação do serviçorealizado por meio de reunião mensal da equipe 
Troca de experiências com a comissão de monitoramento e avaliação de projetos 
Mutua cooperação com a parceria com a realização do objeto em comum por meio de visita in loco 

CRONOGRAMA ANUAL para 136 crianças e adolescentes 
I 
I 

Quantidade Jan Fev Mar Abril Maio Jun Jul Ago Set Out Nov 20 de Dez 
Matricula Conf.neces x x x x x x X IX X X X x 
Lazer 5 semanais x x 
Recreação/dinam 5 semanais x x 1 

Reunião família 4 anuais x x x x 
Oficina banda 2 semanais x x x x x x x x x x 
Oficina bale 

- 
2 semanais x x x x x x x x x x 

Oficina violão 2 semanais x x x x x x x x x x 
Oficina flauta 2 semanais x x x x x x x x x x 
OficiCidadania 5 semanais x x x x x x x x x x 

GRADE DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS - SEMANAL (PERíODO DA MANHÃ) 

I HORÁRIOS SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

07:30 às 07:50 h Café da Manhã Café da Manhã Café da Manhã Café da Manhã Café da Manhã 
Oficina Oficina Oficina Oficina 

08:00 às 10:50 h Cidadania Cidadania Cidadania Cidadania Oficina Cidadania 
Percussão Cordas 

08:00 às 10:50 h judô cordas percussão 

08:00 às 10:50 h Balé Banda Banda 

08:00 às 10:50 h Flauta Flauta Balé 

09:00 às 10:50 h Mosaico Futebol 

09:00 às 10:50 h Judô Judô Karatê 

11:00 às 11:30 h Almoço Almoço Almoço Almoço Almoço 

_1': 
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GRADE DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS - SEMANAL (PERíODO DA TARDE) 

HORÁRIOS SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

13:00 às 13:45 h Almoço Almoço Almoço Almoço Almoço 

13:30 às 15:20 h Mosaico : Oficina Cidadania 
! Oficina 

.. - 
Oficina Oficina Oficina 

13:30 às 16.20 h Cidadania Cidadania ; Cidadania Cidadania 
Cordas Cordas 

13:30 às 16.20 h Balé percussão percussão I 
13:30 às 16:20 h judo Banda Banda 
13:30 às 16:20 h Flauta Flauta Balé .- . 
14:30 às 16:20 h Futebol Karatê 

14:30 às 16:20 h Judô Judô 

16:30 às 16:40 h Lanche da Tarde Lanche da Tarde Lanche da Tarde Lanche da Tarde Lanche da Tarde 

8.CAPACIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL 
8.1 Recursos Humanos 

Ocupação Profissional Qtd. Grau de Carga Horária I Forma de 
Escolaridade Semanal Contratação 

Equipe de Educação Superior 
Diretora social 01 Superior 44 CLT 

Assistente Social 01 Superior 30 CLT 
- 

Coordenadora pedagógica 01 Superior 44 CLT 

Coordenadora 'pedagógica 01 Superior 44 RPG 

Educador social 03 Superior 44 CLT 

Educador musical 01 Superior 16 RPG 

Educador dança 01 Superior 16 CLT 

Equipe de Ensino Médio 

Educador social 01 I Ensino médio 44 CLT 

Educador musical 01 Ensino médio 16 RPG 

Administrativo 01 Ensino médio 44 CLT 
1---- 

Equipe de Ensino Fundamental 

Cozinheiro 01 Ensino fundamen 44 ' CLT 

Educador musical 01 Ensino fundamen 16 CLT 

Auxiliar serviços gerais 03 Ensino fundamen 44 CLT 

Auxiliar limpeza 02 Ensino fundamen 44 CLT 

Eletricista 01 Ensino fundamen 44 CLT 

Vigia 01 Ensino fundamen 44 CLT " 

.r\ 
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I Confeiteira 01 Ensino fundamen 44 CLT 

Encarregado manutenção 01 Ensino fundamen 44 
-- 

CLT 

cozinheiro 01 Ensino fundamental 44 I CLT I 
. _____j 

8.2 Capacidade de atendimento da asc: 157 crianças/adolescentes. 

8.3 Modalidade do Serviço ofertado pela asc: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

8.4 Estrutura Física 

Capacidade 
Ambiente Físico Qtd De Equipamentos Disponíveis 

Atendimento 

Sala de ações socioeducativas 04 30 usuários por turno Mesas/cadeiras/armários/quadrolTV 

Sala de musica 01 30 usuários por turno Instrumentos musicais 
. 

Espaço bale 01 30 usuários por turno Barras e espelho 

Refeitório 01 112usuários por turno Mesas/cadeiras/carro Buffet self service 
.. - 

Cozinha industrial 01 

Sala de reunião 
._-- 

10 pavimento 01 200 usuários 
Multiuso: oficina de cordas e Cadeiras/tela 

percussão 

Palestra/reunião família/eventos 

Sala de reunião 01 Cadeiras 

2° pavimento 150 usuários 

Biblioteca Mesa/cadeiras/estantesllivros 
.- 

Multiuso: reunião equipe/oficina 01 30 usuários por turno 

de flautaslleitura 

Quadra coberta 01 120 usuários T raveslredes 

Campo futsal 01 24 usuários Gramado 

Playground 01 30 usuários por turno Escorregador/balaço/gira gira/gangorra 

Sala da diretoria 01 02 usuários Mesas/cadeiras/2 computadores/ 2 

impressoras 

Sala Serviço Social 01 03 usuários Mesa/cadeiras/1 computador 
rsaTa' coordenação 01 04 usuários Mesas/cadeiras/2 computadores/estantes 

" 

I 
o', 

\ 
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Multiuso - almoxarifado 

Sala administrativa 01 02 usuários Mesas/cadeiras/2 computadores/estante 

Mesas/cadeiras/material usado mosaico 

Sala artesanato mosaico 01 20 usuários (pastilhas/azulejos/cerâmica/rejunte/torqu 
I ete/óculos de 
i proteçãolluvas/espátula/MDF 

Sala odontológica 01 02 usuários Gabinete dentário 

9. METAS DE ATENDIMENTO 

N° Metas Formas de Aferição* Prazol Medição** 
01 

Oportunizar o acesso às informações Instrumental técnico operativo Anual 
sobre direitos e sobre participação (O educador social irá observar o 

• estimulando o comportamento e a capacidade de dialogo 
desenvolvimento do protagonismo do atendido, sua retomada da auto-estima 

dos usuários; e de identidade e posteriormente irá 
preencher formulário com os dados do 

usuário e sua evolução quanto à 
transformação social) r II ; 

7~ 
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I 
ATA j (Reunião de equipe para estudo de caso) Mensal 

02 

Vivenciar experiência que possibilite Lista de freqüência, Mensal 

o desenvolvimento de Registro fotográfico, potencialidades e ampliação do 
universo cultural; como formas de Relatório Técnico expressão, interação, aprendizagem, (reconhecendo a postura, o sociabilidade e proteção social por 

meio da comportamento em publico, o 
aprendizado e as diversas formas de 

expressão) 

Pesquisa com o usuário Bimestral 
(instrumental com perguntas e respostas) 

Escuta e depoimentos das famílias I 

03 
I 

I Proporcionar experiências Registro fotográfico, Mensal através da , a relacionar- 
se e conviver em grupo, Relatório Técnico 

administrando conflitos por (Manifestação dos sentimentos, da 1 
meio do diálogo, linguagem corporal, oral, além das I 

compartilhando outros modos necessidades e interesses as suas 

I de pensar, agir, atuar; vontades, com a experimentação em 
situações diversas e a interação com o 
grupo, vivenciando experiências de 

fortalecimento e extensão da cidadania). 

Pesquisa com o usuário por meio Bimestral 
de roda de conversa 

Escuta e depoimentos das famílias 

I 
----_ 

Lista de freqüência Mensal 

- ---- 

10. EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES 

l META 1 

I Atividades* I P_e_r_io_d_iC_i_d_a_d_e*_*_d_a _LI_R_e_s_u_lta_d_O_S_E_s_p_e_r_a_d __ o_s*_** ~__j 
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avaliação I 

Realizar oficina de cidadania Semestral Aumento no número de jovens que l 
diariamente Pesquisa com os atendidos conheçam as instâncias de denúncia I 

Nos dois turnos e suas respectivas famílias e recurso em casos de violação de I 
seus direitos e plena informação I 

sobre seus direitos e deveres;. I 

META 2 J 
Atividades* Periodicidade** da Resultados Esperados*** 

avaliação 
I 

Realizar oficina de musica ! 

Lista freqüência semanal Ter acesso a experimentações no i (bandalflautalcordas/percussão) processo de formação e 
Duas vezes na semana 

Registro fotográfico mensal intercâmbios com grupos de outras 
nos dois turnos localidades e faixa etária 

semelhante. 
I 

Relatório circunstanciado Redução das ocorrências de 
mensal situações de vulnerabilidade social; 

Pesquisa com os atendidos Prevenção da ocorrência de riscos 
semestral sociais, seu agravamento ou 

reincidência; 
I 

META 3 

Atividades* Periodicidade da Resultados Esperados 

avaliação 

Realizar oficina de dança Lista freqüência semanal Reconhecerem sua própria 
duas vezes na semana Registro fotográfico mensal individualidade e possibilitar novas 

nos dois turnos Relatório circunstanciado experiências em fazer parte de um 
mensal todo, fazendo parte naquilo que os 

Pesquisa com os atendidos une e solidariza. 
semestral 

i~~lOe, u~ ç;I ClezemDr~ 

:l I : u~ll 
Ormézmda Santana 

Diretora Administrativa ' 
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Plano de Trabalho SMADS/2018 Edltal de Cha lamento Público SMADS n!! 03/2018 

: SAlÁRIOS E TERCEIRIZADOS -. .: :. . .:.DESPESAS COM RECURSOS HUMAN •..•. .-,&'. _~_ ~_.6 1 

• • A B C A+B .••.. C 

FUNCIONÁRIOS / PS SALÁRIO LíQ. 
FGTS+PIS+IRRF: 13º SAl. 

JANEIRO R$ 10.682,52 R$1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

FEVEREIRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

MARÇO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

ABRIL R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

MAIO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

JUNHO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

JULHO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

AGOSTO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

SETEMBRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

OUTUBRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 
+-, 

NOVEMBRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 5.432,73 R$ 17.768,11 

DEZEMBRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 4.302,71 R$ 16.638,09 

TOTAL R$ 128.190,2400 R$ 19.8:!4,32 R$ 9.735,44 

PERUíBE, 14 de deze nbro de 2018 

APROVA[: O POR: Célia 

Diretora Presidente GESTOR DA OSC 

Página 1 
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ANEXO 11- B 
PLANO DE APLICAÇÃO - CRONOGRAMA - 2019 - FONTE ESTADUAL 

Edital de Chamamento Público SMADS n° 03/2018 
PLANO DE APLICAÇÃO - CRONOGRAMA 1° SEMESTRE - 2019 

01.00 - Aquisição de Materiais - CUSTEIO 

Material de Consumo: aquele que, em razão de seu uso corrente e da definição da Lei n. 4.320/64, perde normalmente sua identidade física e/ou tem sua utilização limitada a dois anos (gêneros 
de alimentação, roupas, utensílios, mal. expediente limpeza etc). 

3J5!S.iSi.L .ULE 

SEMESTRE 
=~ _ .. _~_~:",,: ~~ _._~~ . __ &_!"'_&_!"": _ !"~~~_~~~~~~_~~ ~n ~:~_~~~~~~ ""n04n , 

01.00 - Aquisição de Materiais - CUSTEIO 

CD 
D 



PLANO DE APLICAÇÃO - CRONOGRAMA 1° SEMESTRE - 2019 

R$ 1.445,68 I R$ 1.445,62 I R$ 1.445,62 I R$ 1.445,62 I R$ 1.445,62 I R$ 

PLANO DE APLICAÇÃO - CRONOGRAMA 2° SEMESTRE - 2019 

UJ.UU - r-orna ae pagamento: - - 
CUSTEIO 

Funcionários e Terceirizados R$ - 

03.01-13° salário CUSTEIO R$ - 

03.02 - 1/3 Férias CUSTEIO R$ - 

03.03 - Vale transporte CUSTEIO R$ - 
03.04 - Encargos sociais e trabalhistas CUSTEIO R$ - 

TOTAL R$ 1.445,62 R$ 1.445,62 R$ 1.445,62 R$ 1.445,62 R$ 1.445,62 R$ 1.445,62 R$ 8.673,72 

PERUíBE, 14 de dezembro de 2018 
I TOTAL ANUAL -]R$i7.347,50 I 

APROVADO POR: 
GESTOR DA OSC 

CP' .......•.• 



<, - __ / 

) SALÁRfO MENSAL 
) 

Centro Ecumênico de Publicações e Estudos 
Frei Tito de Alencar Lima" 

~t:":-rj~ F'1:d. da $8 1 ::- .• -, 7f ti I c"J;q r sala 701 - Cenrro - P 1)101) 1-000 - Sào Pril !Ir. ::'.p 
. Tel"fon"s' i j I :,4~8·171 7 e 3456·32('6 ! i 15R72 7733 lê 310 1.(1)83 

'Sltt? NWW c~po? ('llc] ! 'i ~-m81! colonlaveneza,"(i ~j _::-,_,.!_n i-Ir.' soclalfreltlt(l.ã>J:nà,1 ~ 

C.N.P.J.55.074.439/0001·50 I.E.111.565.886.117 

....- --,_,..,-.----,-P-I a_n_o_d .....• e_Tra ba I h 9 __ ~_ºJ!ªL_g_~_Ç_hª_r:D_ª_r:D.~_r:_1_!_º-_~ Ú b I i (O 5 MADS n º 0_3/r_2_0_1_8.,....... __ --J ,..----- 
I : : 

A !. B ! 
,-I _ ~ •. --_-_- --_--"" ~-----."._-_ ... _----"" ... t_----------_~ __ ) 

FUNCIONÁRIOS CARGO/FUNÇÃO 

BENEOITA AP. 
DOS SANTOS 

GEANNE DA 
SILVA EMERICK 

IVALTER J. DA 
SILVA 

JUlIANO F. 
SOBREIRA 

PÂMELAlIMA 
JESUS 

SANTOS 

l.A. DE S. PINTO 
CONT·ME 

Aux, De 
Cozinha 

Ed. Social 

ASSIST. ADM 

Ed. Musicai 

Ed. Social 

Ed. Musical 

CONTABILIDA. 

R$1.285,65 

R$1.645,43 

R$ 2.310,00 

R$1.306,54 

R$ 1.645,43 

K:;' 1 . .:Suo,:>q 

R$1.020,00 

R$102,85 

R$131,63 

R$ 207,90 

R$ 104,52 

R$ 131,63 

1'\';> .l.U'+,..)L. 

R$ 0,00 

SALÁRIO uo. FGTS 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$14,86 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

1\...-' v,vv 

R$ 0,00 

R$ 10.519,59 I R$ 783,05 R$14,86 

R$139,00 

R$139,00 

R$139,00 

R$139,00 

R$139,00 

R$ 0,00 

R$ 834,00 

R$ 63,42 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 63,42 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 126,84 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$O,OO 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 1.385,22 

R$1.652,80 

R$ 2.226,24 

R$1.404,44 

R$1.652,80 

""' •.•.•• "'''1 "" 

R$1.020,00 

R$ 102,85 

R$ 131,63 

R$184,80 

R$ 104,52 

R$131,63 

o c 1(1,., ~.., .. - -- .. _- 

R$O,OO 

R$ 759,95 

R$ 12,86 

R$16,45 

R$ 23,10 

R$13,07 

R$ 16,45 

DC 1'< 07 

R$ 0,00 

R$95,OO 

R$ 218,56 

R$ 279,71 

R$ 430,66 

R$ 222,11 

R$ 279,71 

R(; 777.11 

R$O,OO 

R$1.652,86 

R$ 0,00 

R$O,OO 

R$O,OO 

R$O,OO 

R$O,OO 

R$ 0.00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$1.932,51 

R$2.656,90 

R$1.626,55 

R$ 12.335,38 

R$ 102,85 

R$ 131,63 

R$ 207,90 

R$ 104,52 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$14,86 

R$ 0,00 

R$139,00 

R$139,00 

R$139,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 63,42 

R$O,OO 

R$ 0,00 

R$O,OO 
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R$ 1.385,22 

R$ 1.652,80 

R$ 2.226,24 

R$1.404,44 

R$ 102,85 

R$131,63 

R$ 184,80 

R$ 104,52 

I Uli!HiUliID r A I r----------------------~--------------------l ... , 
- i •••••••• i ,i.-~:__~::::-':-:"._:ti.~;:.::_~;_~~_:-_:-.-1·i;7:_=:~:._:~--j~.... -----, - r - - ---., l_ti. i 

BENEDITA AP. 
DOS SANTOS 

GEANNE DA 
SILVA EMERICK 

IVALTER J. DA 
SILVA 

JUlIANO F. 
SOBREIRA 

CARGO/FUNÇÃO 

Aux. De 
Cozinha 

Ed. Social 

ASSIST.ADM 

Ed. Musical 

R$ 1.285,65 

R$1.645,43 

R$ 2.310,00 

R$ 1.306,54 

R$12,86 

R$ 16,45 

R$ 23,10 

R$13,07 

R$ 218,56 

R$ 279,71 

R$ 430,66 

R$ 222,11 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$O,OO 

R$ 0,00 



PÂMElA LIMA 
Ed. Social R$ 1.645,43 R$ 131,63 

JESUS 

RAFAEl R. DOS 
Ed. Musical R$1.306,54 R$ 104,52 

SANTOS 

L.A. DE S. PINTO 
R$ 1.020,00 R$ 0,00 CONT ABllIDA. 

CONT - ME 

TOTAL R$ 10.519,59 R$ 783,05 

~ 
A ------...-- 

FUNCIONÁRIOS CARGO/FUNÇÃO SAL. BRUTO 

BENEDITA AP. Aux. De 
R$ 1.285,65 R$ 102,85 DOS SANTOS Cozinha 

GEANNE DA 
Ed. Social R$1.645,43 R$131,63 SILVA EMERICK 

IVALTER J. DA 
R$ 2.310,00 R$ 207,90 ASSIST. AOM 

SILVA 

JULlANO F. 
Ed. Musical R$1.306,54 R$ 104,52 SOBREIRA 

PÂMELA LIMA Ed. Social R$1.645,43 R$ 131,63 JESUS 

RAFAEl P.. DOS 
Ed. Musical R$ i.306,54 R$ 104,52 ----_- - . 

l.A. DE S. PINTO CONTABILlOA. R$1.020,00 R$ 0,00 CONT- ME 

" 
,- 

R$ 783,05 

) SALÁRIO MENSAL 
) 

R$ 0,00 R$139,00 R$O,OO R$ 0,00 R$ 1.652,80 R$ 131,63 R$ 16,45 R$ 279,71 R$ 0,00 R$1.932,f.. 

R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.341,02 R$ 104,52 R$ 13,07 R$ 222,11 R$ 0,00 r R$ 1.563,13 

f 
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.020,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.020,OO 

R$ 14,86 R$ 834,00 R$126,84 R$ 0,00 R$ 10.682,52 R$ 759,95 R$ 95,00 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

c 
*- 

SALÁRIO lÍQ. FGTS r PIS ENCARGOS TRIIB 132 LíQ. - - W1b!;.!;,L'&Y..I L.....tawllla...._j L- 

R$ 0,00 R$139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 R$1.385,22 R$ 102,85 R$12,86 R$ 218,56 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.652,80 R$131,63 R$16,45 R$ 279,71 R$ 0,00 

R$ 14,86 R$139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.226,24 R$ 184,80 R$ 23,10 R$ 430,66 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 R$ 1.404,44 R$104,52 R$13,07 R$ 222,11 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.652,80 RS 131,63 R$16,45 R$ 279,71 R$ C,OO 

R$ 0,00 R$139,OO RS 0,00 R$O,OO RS 1.341,02 R$104,52 R$13,07 R$ 222,11 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.020,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS O,UU K:;>U,UU 

- - -- 
R$14,86 R$834,00 R$126,84 R$O,OO R$ 10.682,52 R$ 759,95 R$95,00 R$1.652,86 R$ 0,00 -- - * -- - :----------------------------------------------- 

: 
1 

A+B+C+D 

CUSTO TOTAL 

I R$ 1.603,78 

I R$ 1.9~Z,51 

I R$ Z.656,;;~ 

~ R$ 1.6;6:5~ 

[ R$ 1.931. ~1~ I 

l R$ 1.563,~~- i 
c' 

R$ 12.335,38 

FUNCIONÁRIOS CARGO/FUNÇÃO SAL. BRUTO ~ESC. ;NSS J IOESC. IRRFI L ~?--~ J F'~'~;r: I tl'SBiêníosi'T SALÁRIO LíQ. - I JEEIÇA(L ,fpml a',. •. '. L 
BENEDITA AP. Aux.De 

R$1.285,65 R$102,85 R$ 0,00 R$139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 R$1.385,22 R$ 102,85 R$ 12,86 R$ 218,56 R$O,OO DOS SANTOS Cozinha 

GEANNE DA 
Ed. Social R$ 1.645,43 R$ 131,63 R$ 0,00 R$139,00 R$O,OO R$ 0,00 R$1.652,80 R$ 131,63 R$ 16,45 R$ 279,71 R$O,OO SILVA EMERICK 

IVALTER J. DA 
R$ 2,310,00 R$ 207,90 R$14,86 R$139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.226,24 R$184,80 R$ 23,10 R$ 430,66 R$O,OO ASSIST.AOM 

SILVA 

JULlANO F. 
Ed. Musical R$1.306,54 R$104,52 R$O,OO R$139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 R$1.404,44 R$ 104,52 R$13,07 R$ 222,11 R$O,OO SOBREIRA 

-~ 
(\ , 

eP 
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PÂMELA LIMA 
JESUS 

RAFAEL R. DOS 
SANTOS 

l.A. DE S. PINTO 
CONT- ME 

TOTAL 

Ed. Social 

Ed. Musical 

CONTABllIDA. 

R$ 1.645,43 

R$1.306,54 

R$1.020,00 

R$ 131,63 

R$ 104,52 

R$ 10.519,59 R$ 783,05 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$14,86 

A 

) 

R$139,00 

R$ 139,00 

R$ 0,00 

R$ 834,00 

SALÁRIO MENSAL 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 126,84 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 1.652,80 

R$ 1.341,02 

R$ 1.020,00 

R$ 10.682,52 

) 
R$131,63 

R$ 104,52 

R$O,OO 

R$ 759,95 

R$ 16,45 

R$ 13,07 

R$ 0,00 

R$ 95,00 

R$ 279,71 

R$ 222,11 

R$ 0,00 

R$1.652,86 

r;----------------------------------------------- . 

:1 B: C J J -l .J 

FUNCIONÁRIOS CARGO/FUNÇÃO SAL BRUTO DESC. INSS DESC. IRRF 

BENEDITA AP. 
DOS SANTOS 

GEANNE DA 
SILVA EMERICK 

IVALTER J. DA 
SILVA 

JULlANO F. 
SOBREIRA 

PÂMELAlIMA 
JESUS 

RAFAEl R. DOS 

L.A. DE S. PINTO 
CONT-ME 

Aux.De 
Cozinha 

Ed. Social 

ASSIST. ADM 

Ed. Musical 

Ed. Sodal 

Ed. Musical 

CONTASllIDA. 

R$1.285,65 

R$ 1.645,43 

R$ 2.310,00 

R$ 1.306,54 

R$1.645,43 

R$1.3ü6,54 

R$1.020,00 

R$102,85 

R$131,63 

R$ 207,90 

R$ 104,52 

R$ 131,63 

R$104,52 

R$O,OO 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 14,86 

R$O,OO 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$O,OO 

R$14,86 

R$139,00 

R$139,00 

R$139,00 

R$139,00 

R$139,00 

R$139,OO 

R$ 0,00 

R$ 834,00 

R$ 63,42 

R$ 0,00 

R$O,OO 

R$ 63,42 

R$ 0,00 

R$O,OO 

R$O,OO 

R$126,84 

R$ 0,00 

R$O,OO 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0.00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

SALÁRIO uo. 

R$1.385,22 

R$1.652,80 

R$ 2.226,24 

R$1.404,44 

R$1.652,80 

R$1.341,02 

R$ 1.020,00 

R$ 10.682,52 

R$ 102,85 

R$131,63 

R$ 184,80 

R$ 104,52 

R$131,63 

R$104,52 

R$ 0,00 

R$ 12,86 

R$16,45 

R$ 23,10 

R$13,07 

R$ 16,45 

R$13,07 

R$ 0,00 

R$ 95,00 

ENCARGOS TRAS 

R$ 218,56 

R$ 279,71 

R$ 430,66 

R$ 222,11 

R$ 279,71 

R$ 222,11 

R$O,OO 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$O,OO 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$O,OO 

R$O,OO 

R$ 0,00 

R~O,OU 

R$O,OO 

R$1.932,51 

R$1.563,13 

R$ 12.335,38 

13º uo. 

i:-~---------------------------------------- 
Ii B 

L.-::_:-::_;:_:_-----:~;:_---:=-L-------~;::::=====:;_;=====~I.----:;::-;-~7fiW-:..-::-;~:;~~-.-tr.~::-t:-:-t;;r.~:~.-Jtt"r__;::::::--;:ft:---:-::---:====~._;:_---=:-J-;:-:--:=::==-:---:::ft----::--~i:;;:~:;::;:::::, 

BENEDITA AP. 
DOS SANTOS 

GEANNE DA 
SILVA EMERICK 

IVALTER J. DA 
SILVA 

JULlANO F. 
SOBREIRA 

Aux. De 
Cozinha 

Ed. Social 

ASSIST. ADM 

Ed. Musical 

R$1.285,65 

R$1.645,43 

R$ 2.310,00 

R$1.306,54 

R$102,85 

R$ 131,63 

R$ 207,90 

R$ 104,52 

R$ 0,00 

R$ 14,86 

R$ 0,00 

R$139,00 

R$139,00 

R$139,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 63,42 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$O,OO 
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R$1.385,22 

R$1.652,80 

R$ 2.226,24 

R$1.404,44 

R$102,85 

R$131,63 

R$184,80 

R$ 104,52 

R$12,86 

R$16,45 

R$ 23,10 

R$13,07 

R$ 218,56 

R$ 279,71 

R$430,66 

R$ 222,11 

R$O,OO 

R$O,OO 

R$O,OO 

R$O,OO 



SALÁRIO MENSAL 
/ 

~:S~~LA LIMA Ed. Social R$ 1.645,43 R$ 131,63 R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.652,80 R$ 131,63 R$ 16,45 R$ 279,71 R$ 0,00 

::~~~LS R. DOS Ed. Musical R$ 1.306,54 R$ 104,52 R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.341,02 R$ 104,52 R$ 13,07 R$ 222,11 R$ 0,00 

~.~~~E ~:INTO CONTABllIDA. R$ 1.020,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.020,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

R$ 10.519,59 R$ 783,05 R$ 14,86 R$ 834,00 R$ 126,84 R$ 0,00 R$ 10.682,52 R$ 759,95 R$ 95,00 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

:-:---:,---;----------------_. 

A i B: I C 
~~-j_""': 

FUNCIONÁRIOS CARGO/FUNÇÃO SAL BRUTO DESC. INSS DESC. IRRFII _ .. --_ II -_.-:.- II Biênios I SALARIO Lia, FGTS I PIS ENCARGOS TRAB 

BEONSESDITATOAP. AUX_. De R$ 1.285,65 R$ 102,85 R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 R$ 1.385,22 R$ 102,85 R$ 12,86 R$ 218,56 R$ 0,00 
D AN S COZinha 

~I~~~~~~~ICK Ed. Social R$ 1.645,43 R$131,63 R$ 0,00 R$139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.652,80 R$131,63 R$ 16,45 R$ 279,71 R$ 0,00 

IVALTERJ.DA 
SILVA ASSIST. ADM R$ 2.310,00 R$ 207,90 R$ 14,86 R$ 139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.226,24 R$ 184,80 R$ 23,10 R$ 430,66 R$ 0,00 

JULlANO F. . 
SOBREIRA Ed. MUSical R$ 1.306,54 R$ 104,52 R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 R$ 1.404,44 R$ 104,52 R$ 13,07 R$ 222,11 R$ 0,00 

i'ÂMElA UMA . ~ "r $ '''''' <: $ $ $ $ $ $ JESUS Ed. Social RS 1.645,43 R:;. 1.>1.,03 R v,vv Ry 139,00 R 0,00 R 0,00 R 1.652,80 R 131,63 R 16,45 R$ 279,71 R 0,00 

RAFAEL R. DOS Fti Mu<ical RS 1.306,54 R$ 104,52 R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.341,02 R$ 104,52 R$ 13,07 R$ 222,11 R$ 0,00 

C
l.oA. DE $. EPINTO CONTABllIDA. R$ 1.020,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.020,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

NT-M 
.•. - - -- 

R$ 10.519,59 R$ 783,05 R$ 14,86 I R$ 834,00 R$ 126,84 R$ 0,00 

~ :-----------------------_. 
B 

BENEDITA AP. Aux.De R$1.285,65 R$102,85 R$ 0,00 R$139,00 R$ 63,42 R$O,OO R$1.385,22 R$102,85 R$12,86 R$ 218,56 R$ 0,00 
DOS SANTOS Cozinha 

GEANNE DA 
Ed. Social R$ 1.645,43 R$ 131,63 R$O,OO R$139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.652,80 R$131,63 R$16,45 R$ 279,71 R$ 0,00 

SILVA EMERICK 

IVALTERJ. DA R$ 2.310,00 R$ 207,90 R$14,86 R$139,00 R$O,OO R$ 0,00 R$ 2.226,24 R$184,80 R$ 23,10 R$ 430,66 R$O,OO ASSIST. ADM 
SILVA 

JUlIANO F. 
Ed. Musical R$1.306,54 R$104,52 R$O,oo R$139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 R$1.404,44 R$104,52 R$13,07 R$ 222,11 R$ 0,00 

SOBREIRA 
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] c I A+B+C+D 

r 
CUSTO TOTAL 

I R$1.60~,78 

- 
~ .R$ 1.932,51 

I 

[R$' 2~656,90 I 
f . R$1~626,55 I 
I _..:. ~'H' i I I'\,~ ~:::1;'L,a.A. 
._" k L' ~1.S~3,13J 

C . . " • 

SALÁRIO MENSAL 
J 

PÂMElA LIMA 
Ed. Social R$ 1.645,43 R$ 131,63 R$ 0,00 R$139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

JESUS 

RAFAEl R. DOS 
Ed. Musical R$ 1.306,54 R$ 104,52 R$ 0,00 R$139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

SANTOS 

l.A. DE S. PINTO R$1.020,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$O,OO R$ 0,00 R$ 0,00 CONTABILlDA. 
CONT- ME 

TOTAL R$ 10.519,59 R$ 783,05 R$14,86 R$834,00 R$ 126,84 R$ 0,00 

........, j------------------------_ . 
I 

B 

FUNCIONÁRIOS CARGO/FUNÇÃO SAL. BRUTO 

BENEDITA AP. Aux. De 
R$ 1.285,65 R$102,85 

DOS SANTOS Cozinha 

GEANNE DA Ed. Social R$ 1.645,43 R$131,63 
SILVA EMERICK 

IVALTERJ. DA 
ASSIST. ADM R$ 2.310,00 R$ 207,90 

SILVA 

JUlIANO F. Ed. Musical R$ 1.306,54 R$104,52 
SOBREIRA 

PÂMELAlIMA Ed. Soda! R$ 1.645,43 R$131,63 
JESUS 

RAFAEl R. DOS 
Eá. iviu!Jicai R$ 1.306,54 R$104,S2 

~ANTn<; 

l.A. DE S. PINTO 
CONTABILlDA. R$ 1.020,00 R$ 0,00 

CONT- ME 

,. 
R$ 10.519,59 

A ----- I - 
FUNCIONÁRIOS CARGO/FUNÇÃO SAL. BRUTO 

BENEDITA AP. Aux. De 
R$ 1.285,65 R$102,85 

DOS SANTOS Cozinha 

GEANNE DA Ed. Social R$ 1.645,43 R$ 131,63 
SILVA EMERICK 

IVALTER J. DA 
ASSIST. ADM R$ 2.310,00 R$ 207,90 

SILVA 

JUlIANO F. Ed. Musical R$ 1.306,54 R$ 104,52 
SOBREIRA 

R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 0,00 R$O,OO 

R$ 14,86 R$ 139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 0,00 R$O,OO 

R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

R$O,OO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

- 
R$ 834,00 R$126,84 R$ 0,00 

~ -s- - 
j- •• ---------_._-------------------.-------------, 
I ·s I 
I I : ! I 

R$ 1.652,80 

R$ 1.341,02 

R$ 1.020,00 

R$ 10.682,52 

R$1.020,00 

R$O,OO R$139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 

R$O,OO R$139,00 R$O,OO R$ 0,00 

R$14,86 R$ 0,00 R$ 0,00 R$139,00 

R$ 63,42 R$ 0,00 R$O,OO R$139,00 
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R$1.385,22 

R$1.652,80 

R$ 2.226,24 

R$I.404,44 

R$ 131,63 

R$104,52 

R$ 0,00 

R$ 759,95 

R$ 0,00 

R$ 102,85 

R$ 131,63 

R$ 184,80 

R$ 104,52 

R$ 16,45 

R$13,07 

R$ 0,00 

R$ 95,00 

R$ 0,00 

R$12,86 

R$ 16,45 

R$ 23,10 

R$13,07 

R$ 279,71 

R$1.020,OO 

R$ 0,00 R$1.932,51 

R$ 222,11 R$ 0,00 R$1.563,13 

R$ 0,00 R$ 0,00 

R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

R$ 0,00 RSO,OO 

R$ 218,56 R$O,OO 

R$ 279,71 R$ 0,00 

R$430,66 R$O,OO 

R$ 222,11 R$O,OO 



PÂMELA LIMA 
Ed. Social R$ 1.645,43 R$ 131,63 

JESUS 

RAFAEl R. DOS 
Ed. Musical R$ 1.306,54 R$ 104,52 

SANTOS 

L.A. DE S. PINTO CONTABllIDA. R$ 1.020,00 R$ 0,00 
CONTo ME 

,. 
R$ 10.519,59 R$ 783,05 

A ._- 
FUNCIONÁRIOS CARGO/FUNÇÃO SAl. BRUTO 

BENEDITA AP. Aux.De 
R$1.285,65 R$ 102,85 

DOS SANTOS Cozinha 

GEANNE DA 
Ed. Social R$1.645,43 R$131,63 

SILVA EMERICK 

IVALTER J. DA 
ASSIST. ADM R$ 2.310,00 R$ 207,90 

SILVA 

JUlIANO F. 
Ed. Musical R$1.306,54 R$ 104,52 

SOBREIRA 

PÂMELA LIMA 
Ed. Social R$ 1.645,43 R$131,63 

JESUS 

RAF.A.EL R. DOS 
Ed. iviüsicai R$1.306,54 R$104,S2 

~ANTOS 

L.A. DE S. PINTO CONTABllIDA. R$ 1.020,00 R$O,OO 
CONTo ME 

SALÁRIO MENSAL 

R$ 0,00 R$139,00 R$ 0,00 R$1.652,80 R$ 16,45 R$ 279,71 R$ 0,00 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$139,00 R$ 0,00 

R$ 131,63 

R$ 0,00 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$O,OO 

R$ 1.341,02 R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$14,86 R$ 834,00 R$126,84 R$O,OO 

R$ 104,52 R$13,07 R$ 222,11 

R$1.020,00 R$ 0,00 R$O,OO R$ 0,00 R$ 0,00 

R$ 10.682,52 R$ 759,95 R$ 0,00 R$ 95,00 R$ 1.652,86 

R$ 0,00 R$139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$139,00 R$ 0,00 R$O,OO 

R$ 14,86 R$139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 

R$ 0,00 R$ 139,00 R$O,OO R$ 0,00 

R$ 0,00 R$139,00 R$O,OO R$ 0,00 

R$O,OO R$ 0,00 R$O,OO R$ 0,00 

-- 
R$14,86 R$ 834,00 R$126,84 L R$O,OO - ---------------------------------------------- 

B 

c 

I CUSTO TOTAL 

I R$2.246,61 

R$2.7SS,23 

I R$ 3.984,82 

! R$ 2.279,82 

..... - ----- R$ 1.652,80 R$ 16,45 R$ 131,63 R$ 279,11 K:;, l5LL.,IL 

R$1.020,OO 

R$ 12.335,38 

. K;-' '.iJJ,';J 

R$1.341,02 R$ 653,27 R$ 104,52 R$ 13,07 R$ 222,11 

R$ 1.020,00 R$ 0,00 R$SlU,UU R$ 0,00 R$ 0,00 

R$ 10.682,52 R$ 95,00 R$ 759,95 

BENEDITA AP. Aux. De 
R$I.285,65 R$102,85 R$ 0,00 R$139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 R$ 1.385,22 R$102,85 R$ 12,86 R$ 218,56 

DOS SANTOS Cozinha 

GEANNE DA 
Ed. Social R$ 1.645,43 R$131,63 R$ 0,00 R$139,00 R$O,OO R$ 0,00 R$1.652,80 R$131,63 R$16,45 R$ 279,71 R$691,08 

SILVA EMERICK 

IVALTERJ.DA R$ 2.310,00 R$ 207,90 R$14,86 R$139,00 R$O,OO R$ 0,00 R$ 2.226,24 R$184,80 R$ 23,10 R$ 430,66 R$ 773,08 ASSIST. ADM 
SILVA 

JUlIANO F. 
Ed. Musical R$1.306,54 R$104,52 R$ 0,00 R$139,00 R$ 63,42 R$ 0,00 R$1.404,44 R$104,52 R$13,07 R$ 222,11 R$ 548,75 

SOBREIRA 
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) SALÁRIO MENSAL 

J 
PÂMElA LIMA 

Ed. Social R$ 1.645,43 R$ 131,63 R$ 0,00 R$139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.652,80 R$ 131,63 R$ 16,45 R$ 279,71 R$ 691,08 JESUS 

RAFAEl R. DOS 
Ed. Musical R$ 1.306,54 R$ 104,52 R$ 0,00 R$ 139,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.341,02 R$ 104,52 R$ 13,07 R$ 222,11 R$ 548,75 I R$ 2.111,88 SANTOS 

l.A. DE S. PINTO 
CONTABllIDA. R$1.020,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.020,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 510,00 I R$ 1.530,00 CONTo ME 

TOTAL R$ 10.519,59 R$ 783,05 R$14/86 R$ 834,00 R$126,84 R$ 0,00 R$ 10.682/52 R$ 759,95 R$ 95,00 R$1.652,86 R$4.302/71 R$ 16.638,09 
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SALÁRIO A \10 

Centro Ecurnên ice de Publicações e Estudos 
"Frei T to de Alencar Lima" 

Séde Pça ela Sé 158.7° andar - SE 1 701 - Centro - CEP 01001·000 - São Paulo - SP 
Telefones (13) 3458-171 7 e 3456-3206/ (11 )56727733 e 3101-0083 

Site www cepe orq br . e 111811 r : llonl3veneza(ã)uol com br ! sOClalfrelllto@qlllall.com 

C.N.P.J.55.074.439/0001-50 I.E.111.565.886.117 

Plano de Trabalho SMADS/2018 Edital de Char lamento Público SMADS nº 03/2018 

A B 

FUNCIONÁRIOS / PS SALÁRIO LíQ. 
ENCARGOS TRAB (11, 

CUSTO TOTAL FGT.5+PIS+IRRF I 

JANEIRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

,-.." FEVEREIRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

MARÇO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

ABRIL R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

MAIO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

JUNHO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

JULHO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

AGOSTO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

SETEMBRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

OUTUBRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 0,00 R$ 12.335,38 

NOVEMBRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 5.432,73 R$ 17.768,11 

DEZEMBRO R$ 10.682,52 R$ 1.652,86 R$ 4.302,71 R$ 16.638,09 

TOTAL R$ 128.190,2400 R$ 19.834,:12 R$ 9.735,44 R$ 157.760,00 

PERUíBE, 14 de dezet ibro de 2018 

I: SALÁRIOS E TERCEIRIZADOS 
I 

APROVA[I J POR: Célia 

Diretora Presidente GESTOR DA OSC 
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